
I 7«S; SOBRALf
vv>° E DESÿvtÿ»PREFEITURAt,tsmi s>ÿ L%SECRETARIA OOTTWBAIKO

E OESEMVOLVIMEHTO ECONOMICÿ %<P
%s

OSe PL. z
LC

i
o

Oficio n° 0535/2022-STDE Sobral/CE, 10 de novembro de 2022® *

&
% <9

A Empresa
IIARDEZ ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI
CNPJ: 21.508.113/0001-72

Prezados (as),

Com meus cordials cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorizaijao para utilizar a Ata

de Registro de Preÿos n° 001/2022 - SEINFRA. oriunda do Pregao Eletronico n° PE22008, da

Secretaria Municipal da Infraestrutura (SEINFRA), cujo objeto e o “Registro de Pregoparafuturos
e eventuais services de engenharia, conservagao e manutengao predial (preventiva e/ou correiiva) das

edificagdesfisicas de predios e equipamentospublicos, comfornecimento de mao de obra, materials e

pegas de reposigao, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de servigos e imumos da

SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPI/CE 04/2022, ambas desoneradas’’,

com o intuito de adquiiinnos, nos terrnos, condifdes e especificagoes contidas na aludida ata, tendo em

vista atenderem as necessidades deste orgao, a saber:

VENCEDORA: l-mprcsa BARDEZ ENGENHARIA E LOCATORS EIRELI-CNPJ: 21.508.115/0001-72

DESCONTO
SOBRE AS
TABELAS

(DESONERADAS)
SEINFRA 27.1 E

SINAPI/CE04/2022

VR TOTAL
REG1STRADO

VR TOTAL
SOLICITADO

j DESCRIÿAOITEM t'ND

(KS)OW)

SER VICOS DE ENGENHARIA. CONSERVAGAO E
MANUTENCAO PREDIAL(PREVENTIVA E/OU CORRETIVA).
DESCRigAO COMPLEMENTAR: Servitjos de engenharia,

tiva) dasconservagao e manutengao predial (preventiva e/ou cone
ediftcaÿoes tlsicas de predios e equipamentos publicos, com
fomccimcnto de mao de obra, materials e peÿas dc rcposi£aoT por
percentual de descontosobre os itens da tabela de servigose insumos
da SEINFRA 27.1 e subsidiariamente a tabela de custos da

RS 4.009,600,00 RS 100.000,00SERVigO1. 33,82%

SINAPI/CE 04/2022, ambas desoneradas

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a anuencia.

Sem mais para o inomento, renovamos os votos de apreÿo e estima.

Atenciosamente,

AlexsandraICayaloame Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Traraflho a Desenvolvimento Economico

Pagina 1 de 1
Secretaria do TrabaBtoe Oeawmilvjmentn Econ6mico

Av. Lucia Saboia, n“215. Cemfto, SotaaÿCE,, CEP: 62010830. Contato: (88) 3611-6311



05/01/2023 10:36 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - solidtagSo de anuenda acerca da adesao a Ata de Registro de Prepo n° 001/202...

PKtFtmJKA 1> K

SOBRAL Dayelle Kelly Coelho Rodrigues <dayeHerodrlgues@sobral.ce.gov.br>

soiicitagao de anuencia acerca da adesao a Ata de Registro de Prego n° 001/2022-SEINFRA
2 mensagens

Dayelle Kelly Coelho Rodrigues <dayellerodrigues@sobral.ce.gov.bi>
Para: HARDEZ LOCAQOES <handez!ocatx)es@outlook.com>

S>

%
C<P' tos2 $

oI? FL
LU
X o

Bom dla,

Prezado,
a o

o

’<Sp 11“ 00IflfinlSETNFttS:Com meus cordiais eumprimemos venho por meiu dusie encamtnhar o Ofieio n° 0535/2022-STDE de solicha?ao de anuencia acerca da adesao a Ata de 'Registro

E, na oponunidadc, solicito a rfocumenlaÿo da empresa necessaria para integrar oprocesso cm questao:

-Documrataqao juridica da emprcsa: Conrraro Social, Estatuto Social;

-CNPJ

-Certidao uegativa de dcbiros MUNICIPALS;

-Ccrtidao ncgatrva dc dcbilos ESTADLTAJS;

-Ccrtidao coujuma ncgatrva dc dcbitos relatives a TR1BUTOS FEDERAIS ca divide aliva da uniao, ahrangendo inclusive os debkos relatives ao1NSS;

-Certiltcado de regularidade do FGTS (CRF);

-Ccrtidao negafiva de debitor TRABALHiSTAS.:

-Decbliuvao rebitiva ao trabalho de empregjdo mcnon

-Documento de IdctiliFcagao e Comprovante de cadereÿo

Sem mais para o momemo, agradecemos antecipadamente e pcnmnecemosa disposiÿdo para prescar os esclarectmettlos adicionats que se fizerem necessaries.

FDayelle Kefly Coelho Rodrigues
Coordenadora JtirFdica da STOE.
(88) 3611-4421/ 3611-6311
davefefodricit55@sobra[ ce.qov.br

£
F
t
{

Pftt!

asv OF.535-EMPRESApdf
d 374K

HARDEZ LOCApOES <harriezlocacoea@Dutlook.com>
Para: DayellB Kelly Coelho Rodrigues <dayellerodrigues@sobraLce.gov.br>

2 de Janeiro de 2023 as11:23

Ola. Bom dla !
Agradecemos a Solicitapao feita no ofieio 0535/2022, e desde [a autorizo SIM a adesao a Ata de Registro de Prego n° 001/2022-SEINFRA, reialiva ao
Pregao Eletronico n° 22008/2022-SEINFRA.

Estamos enviando em anexo a resposta de solicitapao.
Nos encontramos a disposer) para qualsquer duvidas;

De: Dayelle Kelly Coelho Rodrigues <dayellei odrigues@sobral.ce.gov.br>
Emriado: quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 09:27

Para: HARDEZ LOCApOES <h3rdezlDcacoes(T)outlook.eem>
Assunto: solicitsfdo de anuencia acerca da adesao 5 Ata de Registro de Prejo n° 001/2022-SEINFRA

[Texto das mensagans ameriores oculoj

12 artexos

»ÿ. CERTDlAO ESTADUALpdf

“ 84K

-Tj CERTIDAO FEDERALpdf

«>, CERTIDAO HUNICIPAi_.pdf
14K

79K

CERTlDAOTRABALHISTA.pdf
S5K

CNPJ HARDEZÿidf
1G6K

cerfi compravantc de c»cfere$o (3).pdf

“ 89K

CONTRATO SOCIAL -1° ADTVpdf

“ 2760K

CONTRATO SOCIAL - 2*ADTV.CONS.pdf
2701K

4b* CONTRATOSOCIAL -3° ADTVjjdf

“ 2576K

https://maiI.google.com/mail/u/0/?ik=0dae9dB37&view=pt&search=al!&permthid=:thnead-a%3Ar-288O94586566762t072&simpl=msg-a%3Ar65Q1... 1/2



05/01/202310:36

Declarapao Menor.pdf

*«'ÿ* Resposta_80_Ofld0 n%CZ%BA_0535_STDE_assinada.pdf
281K

E-mail ds Prefeitura Municipal de Sobral - solicitaÿao de anuencia acerca da adesao a Ata de Registro de Prego n° 001/202...

<?
iO %g FL

1

%

X
&

'..,r

mi5ttpsu'/n>3.H.gQQgte.c?)rrÿaH/u/0/?ik=(Wae9cfa37Awew=ptAseai-ch=allS{>fÿÿÿÿÿS«iÿ®S!®ÿÿÿiÿSÿÿWi8ÿÿÿÿ*iÿ1



%ÿ

0_HARDEZ
*E? ENGENHARIA E LOCACOES

e DESEiv

o°
%s u

£ FL-
s

a
Resposta ao Ofi'cio n“ 0535/2022- STDE

£
r02 deJaneiro de 2023, Sobr:

0N)ClPf''-

A SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLV1MENTO ECON6MICO - STDE.

Sra. AI.EXSANDRA CAVALCANTE ARCANJO VASCONCELOS.

Assutito: Autonzacao para urilizaÿao de Ata de Registto de Preco 001/2022 -SEINFRA

Prezado Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, da Anuencia para a

utilizagflo da Ata de Registro de Prcfo n° 001/2022 -SEINFRA, rclativa ao Ptegao Eletronico n°

22008/22 SHINTOA, cujo objeto c o “Registro de Prefo para futuros e eventuais Servians de

engenhana, conservacao e manutencao predial (prevendva e/ou corretiva) das edriicagoes iisicas de

predios e equipamcntos piiblicos, com fomedmento de mao de obra, materiais e pegas de reposigao,

por percentual de desconto sobre os itens da tabela de servigos e insumos da SEINFRA 27.1 e,

subsidiariamente, a tabela de custos da SINAPI/CE 04/2022, ambas desoneradas”, nos termos,

condicoes e especiflcacoes contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem as necessidades da

secretaria do trabalho e desenvolvimento econdmico — STDE de Sobral, a saber:

VALOR TOTAL
SOLICITADO

TOTAL
REGISTRADO

DESCRigAOITEM UNID DESCONTO

Servigos
conservagao e manutencao predial
(prevendva c/ou corrcdva) das
ediftcagoes fisicas de predios c
equipamcntos publicos,
fomecimento de mao de obra,
materiais e pegas de reposigao, por
percentual de desconto sobre os
itens da tabela de services e
insumos da SEINFRA 27.1 e,
subsidiariamente, a tabela de custos

da SINAPI/CE 04/2022, ambas
desoneradas

de engenhana,

com

R5 100.000,0001 Rg 4.009.600,00SERVigO 33,82%

Sent mais para o momento, agradecemos-lhe a atengao dispensada, e colocamo-nos a dispostcao para

eventuais csclarecimentos.

Cordialmente,

Documento assinado digitafrnente

RICARDO JONAS DA SILVA ROSA

Oafc*02/01/202310:45:39-0300
Verrtique em https://verrfrcador.iti.br

Hardcz Engenhana e Locacoes EIRELI

CNPJ: 21.508.113/0001-72
Represcntante Legal: Ricardo Jonas da Silva Rosa

CPF: 044.185.123-14

CNPJ: 21.508.113/0001-72
REA CEL. ANTONIO MENBE3 CAKNEiRO, 221-LOJA 03- CENTRO - SOBRAL - CE



03/01/2023 09:13 Verificador de Conformidade

e
2 nia
f FL-

s r

,Q
&

iNi'cio TcRMOS DE USD FAQ.

RELATORIO

T RELATORIO 1 - Arqulvo de assinatura aprovsdo

03/01/2023 09:13:27
Data de verificagao

Versao do software

BRT

2.10

v infer rnngoes do arquivo

Nome do arqulvo

Resumo SHA256 do arquivo

Tipo do arquivo

Quantidade de assinaturas

Resposta_ao_Oficio_na_053
5_STDE_assinado.pdf

a04c893e4916e64fdl2e7c349
4a93634f09fbcfd791afa71a9
el7c20ed6bdce8

PDF

1

Assi saiura per CN=RICARDOJONAS DASILVA ROSA

In brmagdes as assinsturav

Tipo de assinatura

Caminho de certificagao

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Data da assinatura

Destacada

Aprovado

Aprovada

Correto

January 2, 2023 at
10:45:39 AM BRT

L

[A informsgoes do assinante

[> Griminho de certificagao

AVAL!?: A""
SERViQO

,;S

Modo escuro
1/1https://verificador.iti.gov.brA/enfier-Z10Avebreport


